- 1 -

平成30年４月26日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 三輪 繁信

（コード番号：4249 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員

経理担当兼経理部長
下迫 俊司

（ TEL. 03-3403-6102）

通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年４月26日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

平成29年12月20日の「東京証券取引所市場第一部への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」で公表い

たしました平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の通期連結業績予想および配当予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．通期連結業績予想について

（１）平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり連結

当期純利益

前回発表予想

（ Ａ ）
176,498 7,744 7,689 4,994 327.30

今回修正予想

（ Ｂ ）
182,000 9,300 9,200 6,600 432.54

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
5,502 1,556 1,511 1,606

増 減 率

（ ％ ）
3.1 20.1 19.7 32.2

（ 参 考 ）

前期連結実績

（平成29年３月期）

170,005 6,323 5,985 1,026 69.29

（注）１．平成29年11月16日及び12月１日開催の取締役会決議に基づき、平成30年１月16日を払込期日とするオーバーア

ロットメントによる売出しに関連した第三者割当による自己株式の処分を行っており、連結業績予想における

「１株当たり連結当期純利益」は当該自己株式510,000株の処分を考慮した期中平均株式数を基に算定してお

ります。

２．平成29年10月４日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。当連結会計年度の期首

に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり連結当期純利益を算定しております。

（２）修正の理由

 売上高は、樹脂加工製品事業の主要顧客（本田技研工業株式会社のグループ会社）の中国及び東南

アジアにおける自動車販売台数増加等に伴い、前回予想を上回る見込みとなりました。利益につきま

しては、増収効果やコスト低減活動等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益ともに前回予想を上回る見込みとなりました。

- 2 -

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（平成29年12月20日発表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ― ― 80.00 80.00

今回修正予想 ― ― ― 90.00 90.00

当期実績 ― ― ―

前期実績

（平成29年3月期）
― ― ― 22.50 22.50

（注）平成29年10月４日付で、普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。上記では、平成29年３月期（実績）

の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり配当金を算出しております。

（２）修正の理由

 当社は、株主に対する利益の還元を経営上の重要な施策の一つとして位置づけており、将来における

事業展開と経営環境の変化に対応するために必要な内部留保資金を確保ししつつ、安定した配当を継続

実施していくことを基本方針としております。

 当該方針に基づき、平成30年３月期につきましては、経営環境や業績の見通しなどを総合的に勘案し、

期末配当金を１株当たり90円00銭（前期22円50銭）とすることといたしました。

※本資料に記載されている当社グループの当期の業績見通しは、本資料の日付時点において入手可能な

情報による判断及び仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上